[image: 国徽1024]重庆市财政局行政规范性文件

重庆市财政局关于转发
《财政部关于做好会计师事务所工商登记
后置审批改革政策衔接工作的通知》的通知
渝财会〔2015〕10号

重庆市注册会计师协会、各会计师事务所（分所）及有关单位：
[bookmark: _GoBack]为落实会计师事务所工商登记后置审批改革政策，现转发《财政部关于做好会计师事务所工商登记后置审批改革政策衔接工作的通知》（财会〔2014〕30号），并结合我市实际情况，对有关事项补充通知如下：
一、会计师事务所（分所）设立审批由工商登记前置审批调整为后置审批。在本市行政区域内，申请设立会计师事务所（分所）应当先到工商登记机关办理工商登记，再向重庆市财政局申请会计师事务所执业证书。未取得会计师事务所执业证书的，不得以会计师事务所的名义开展业务活动，不得从事《注册会计师法》第十四条规定的业务，重庆市注册会计师协会不予发放业务报告防伪标识。
二、重庆市财政局依法对会计师事务所（分所）设立申请的办理过程及结果进行全过程的实时的公开，接受公众监督。
三、申请设立会计师事务所（分所）时，申请人向重庆市财政局提交的申请材料应当真实、合法、完整。重庆市财政局依法对申请材料的内容进行公示。
四、本市行政区域以外的会计师事务所吸收合并本市会计师事务所，申请设立外地会计师事务所重庆分所的，获得重庆市财政局批准后，被合并方应当自批准之日起6个月内交回会计师事务所执业证书，且在此期间内不得再以被合并方名义承接业务。
五、会计师事务所（分所）应当严格遵守《注册会计师法》、《会计师事务所审批和监督暂行办法》（财政部令第24号）等相关法律法规。对会计师事务所（分所）的违法行为，重庆市财政局将依法处理处罚并将处理处罚结果公告。

附件：财政部关于做好会计师事务所工商登记后置审批改革
政策衔接工作的通知（财会〔2014〕30号）

重庆市财政局
2015年3月30日
[image: ][image: ]
[image: ]
[image: ]
  - 4 -

 重庆市财政局发布

image2.png
m &

Wt B S

4 0201430 §

B TUF 2SS B IR Eid

Jo B S HLACRBCR R
TR

£ BERE. EEWHRT OB, RIATHRER 2:
20144104238, EHRIES LT BOH B~ RATHF
HIHEFTSREY (HE 2011) 505, LTFHAE GRED),
Wt S FRAS CAME LHF R B LHE LN BT HEE
HEREM], FRH TR ATIES. MR RS H
HHATHEREEFTHER. AT EWERE S GREN #
= FRETHE D, WIEM AT VSR RER. A
FeitRE S TH A LG B TH (UTHAERE®) d¥e

-

image3.png
B TR T

- tRE GEMSUITRY AXANE, BRI SHRBEHR
Har A b A R T, FRERLES. B REY
KATZEA, WER LRI S PN A E T HRENX AL
BBIL, FE A BT AT R 6 BB T W & VR I 4 BT L
. SR AR R A0k & T BT

ARG ELTRLE S, THUSTH IS4
AARLHFEH, TENE GER2HIEY FHRARES L
# (UTERERLIIEE Y 4). REBRHLES LT FE
FFTEIRFAE BT B4 i T R B Cwww. ace. gov, en) L,

2. HERBELITESHLIES M, WIEANUIER
REHEWARATHE RN ETEME (UTEHT
T B DEA AR ) B BOs TR B IR R Mk 4 #H T4
o o 5 B

I ERERMBRE RS RE (L HITF SRR ERY
kY (MBS $24% ) KA XEACESE, g
Tl HR. BAEAEKA UREK) WIERES. 2UFES
Fth L R TR, HEREN, FHIELE, MRHR
b iE.

I 2UMESHESESEHANEICERE LS
LGN AT YN

. 2WWEHFPRAL (T ESB W R 57 8D

-

image4.png
FoTAAMEHEESS, FRIFFLEHEES, S
oE 30l S SR

Ao R REEH LA CRTIRE 4B R R T AR
B ANENE AR, YA R4
HERMBBITEE, AR RE IR ES L6,

RELHFREHALELE, SLEHRMEASEY, NY
EETHFLENR, FHEDVARDREER gL
R, BTEAERM SR LS.

4. 2WIFES A TMMAR T, BERALER, $45
LREFMERAHE,

A EHRIABH TR L AR T B AE A K Y E b
RERE. FR. BRSO T A K 0 RARW it
B, R GEAY B RA, WEREBYHEETRIEA
it Fe, EWERALEHES, TEUEHFR, WAUES
B, AWpdED, €5 EE, PAEAKREILESERA
PR AR R LSO A, A ST LSRR
E

image5.png
BRAFER: EaF

Yk FREA, THE THER.

Vit 2k B AT 2014412 F 158 7

— =

image1.png